
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019082900068

68

Nº 167, quinta-feira, 29 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS NATAL-CENTRAL
EXTRATO DE CONTRATO DE CONCESSÃO DE USO Nº 17/2019-PROAD/IFRN

Espécie: Contrato de Concessão de Uso nº 017/2019-PROAD/IFRN. Objeto: Concessão de
uso, mediante Concessão onerosa de uso (aluguel da cantina) - IFRN Campus Pau dos
Ferros, para a exploração dos serviços de lanchonete balcão e lanchonete autosserviços
que serão prestados nas condições estabelecidas no Termo de Referência, do Pregão
Eletrônico Nº 1/2019, UASG 158374, que passam a integrar este Contrato como se nele
transcritos estivessem entre o Campus Pau dos Ferros e a Empresa, MARIA I. MARCELINO
TORRES, CNPJ: 22.162.896/0001-48. Vigência: 28/02/2019 a 27/02/2020. Data da
Assinatura: 28/02/2019. Valor Mensal de R$ 669,88 (seiscentos e sessenta e nove reais e
oitenta e oito centavos). Concedente: Campus Pau dos Ferros/RN, representada pela
Senhora: AMÉLIA CRISTINA REIS E SILVA - Diretor-Geral em Exercício, CPF 851.771.484-91;
Concessionária: MARIA I. MARCELINO TORRES, representada pela Senhora: MARIA ILMA
MARCELINO TORRES, CPF 221.592.234-68.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 248/2019 - UASG 158369

Número do Contrato: 171/2018. Nº Processo: 23057006824201871. PREGÃO SRP Nº

11/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO.

CNPJ Contratado: 11955015000120. Contratado : CONSULT VIAGENS E TURISMO LT DA

-.Objeto: Prorrogação da vigência do contrato 171/2018-PROAD/IFRN, por 12 (doze)

meses. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Vigência: 27/08/2019 a

26/08/2020. Valor Total: R$47.500,50. Fonte: 8100915408 - 2019NE800189. Data de

Assinatura: 14/08/2019.

(SICON - 28/08/2019) 158369-26435-2019NE800145

CAMPUS PARNAMIRIM

EDITAL Nº 28/2019 - DG/PAR/RE/IFRN, DE 28 DE AGOSTO DE 2019

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE no uso de suas
atribuições legais, em conformidade com a Portaria nº 1.038/2019-Reitoria/IFRN, de 24 de julho de 2019, publicada no Diário Oficial da União, de 26 de julho de 2019, Seção 1,
página 158, e de acordo com o Art. 2º, Inciso X da Lei nº. 8.745, de 09/12/93, com alterações da legislação posterior, torna pública a abertura das inscrições para Processo Seletivo
Simplificado, destinado à seleção e à posterior contratação, por tempo determinado, de PROFESSOR SUBSTITUTO para atuar no ensino básico, na educação profissional de nível médio
e no ensino superior, objetivando atender à necessidade temporária de excepcional interesse público. O processo ocorrerá de acordo com as normas a seguir:

I. Das inscrições:
Período: 10h00min do dia 29 de agosto de 2019 às 20h00min do dia 11 de setembro de 2019.
Local: através do preenchimento da ficha de inscrição localizada no site do IFRN (http://professorsubstituto.ifrn.edu.br).
Taxa: R$ 77,93 - a ser paga através de Guia de Recolhimento da União (GRU) gerado no ato da inscrição, em qualquer agência bancária até o vencimento.
O candidato poderá acessar a cópia completa do Edital no site do IFRN (http://portal.ifrn.edu.br/servidores/processos-seletivos).
II. Da Remuneração Inicial Bruta, do Cargo, do Regime de Trabalho, das Matérias/Disciplinas, das Vagas, da Habilitação/Requisito Mínimo:
Os salários a serem percebidos pelos candidatos contratados correspondem a uma remuneração inicial bruta de R$ 3.130,85, que corresponde ao Vencimento Básico (VB)

da Classe D-I, nível 1 da carreira do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, acrescida de Retribuição por Titulação, conforme for esta reconhecida.
Cargo: Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico Substituto.
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais

. MATÉRIA / DISCIPLINA V AG A S CAMPUS HABILITAÇÃO / REQUISITO MÍNIMO

. Biologia 01 Parnamirim Licenciatura em Biologia ou Ciências Biológicas

III. Da validade:
O Processo Seletivo terá validade de 02 (dois) anos, a contar da data em que for publicada a homologação do resultado final no Diário Oficial da União, podendo ser

prorrogado por igual período.

FILIPE DE OLIVEIRA QUINTAES
CAMPUS SANTA CRUZ

EDITAL Nº 24, DE 27 DE AGOSTO DE 2019
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS SANTA CRUZ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições,
em conformidade com a Portaria nº 1088/2018-RE/IFRN, de 11 de julho de 2018, publicada no Diário Oficial de União de 13 de julho de 2018, torna público e HOMOLOGA o
Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado regido pelo Edital de Abertura nº 22/2019-DG/SC, de 26/07/2019, para contratação de Professor Substituto:

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

. C L A S S I F I C AÇ ÃO I N S C R I Ç ÃO C A N D I DAT O AVALIAÇÃO DE DESMPENHO PROVA ESCRITA AVALIAÇÃO DE
T Í T U LO S

NOTA FINAL

. 1º 13873-8 JOSÉ ACÁCIO DE ARAÚJO 78 65 43 67,10

. 2º 13868-7 CAIO ILAN FERREIRA RODRIGUES 82 85 1 66,70

. 3º 13844-1 HYDAYANE NUNES PEGADO 81 80 8 66,10

. 4º 13846-0 GIBRAN MEDEIROS DE SOUZA 60 80 49 63,80

. 5º 13824-4 DIEGO SALES DA COSTA 62 85 0 56,50

SAMIRA FERNANDES DELGADO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL DE 23 DE AGOSTO DE 2019
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 12/2016

Proceder à segunda retificação da publicação realizada em 4 de julho na seção 3, pág. 77 do Edital nº 12/2016, publicado no DOU em 22 de junho de 2016, na seção

3, pág. 118, que trata da homologação do concurso público regido pelo Edital nº 27/2015, fazendo constar a alteração da nota referente a prova de títulos e por consequência

média final e classificação do candidato JEFFERSON HAAG para a área de Metalurgia, nos termos da ação ordinária nº 5001052-02.2017.4.04.7113 /RS.

Onde se lê:

. Vaga Número deInscrição Nome do Candidato Prova Escrita Pontuação
BancaDidática

Pontuação
Títulos

Média Final Resultado Classificação

.

. M E T A LU R G I A 0200999 ÉDISON PEDROSO KOLTON 280 273,0 336 889,0 Aprovado 1

. M E T A LU R G I A 0200685 VAGNER MACHADO COSTA 310 358,3 218 886,3 Aprovado 2

. M E T A LU R G I A 0200036 JOAO CARLOS BRANCHER BERTONCELLO 280 367,3 200 847,3 Aprovado 3

. M E T A LU R G I A 0200213 JEFFERSON HAAG 290 371,7 172 833,7 Aprovado 4

. M E T A LU R G I A 0201425 VANESSA FISCHER DA SILVEIRA FISCHER 270 376,0 160 806,0 Aprovado 5

Leia-se:

. Vaga Número deInscrição Nome do Candidato Prova Escrita Pontuação
BancaDidática

Pontuação
Títulos

Média Final Resultado Classificação

.

. M E T A LU R G I A 0200999 ÉDISON PEDROSO KOLTON 280 273,0 336 889,0 Aprovado 1

. M E T A LU R G I A 0200685 VAGNER MACHADO COSTA 310 358,3 218 886,3 Aprovado 2

. M E T A LU R G I A 0200213 JEFFERSON HAAG 290 371,7 190 851,7 Aprovado 3

. M E T A LU R G I A 0200036 JOAO CARLOS BRANCHER BERTONCELLO 280 367,3 200 847,3 Aprovado 4

. M E T A LU R G I A 0201425 VANESSA FISCHER DA SILVEIRA FISCHER 270 376,0 160 806,0 Aprovado 5

JÚLIO XANDRO HECK

Reitor

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
srolt
Destacar

srolt
Destacar

srolt
Destacar


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-08-29T00:05:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




